
 

 

 
 

KATALOG DĚTSKÝCH SNŮ 

 
Každý má svůj sen, děti však potřebují 

někoho, kdo jim jejich sny pomůže splnit. 
 

 

 



 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kdo jsme 

 
 „ANO, ANO“ je nezisková organizace podporující sociálně 

hendikepované děti 

 Naším cílem je podat pomocnou ruku těm, kteří jí potřebují a 
zaslouží si jí 

 Spolupracujeme s dětskými domovy, pěstounskými a sociálně 
slabými rodinami 

 

Projekt Sen 
 

 Je zaměřen na děti se sociálním hendikepem z dětských 
domovů, z pěstounských a sociálně slabých rodin 

 Projekt u dětí rozvíjí jejich schopnosti, nadání a zájmy 

 Podporuje zodpovědnost 

 Zvyšuje sebevědomí 

 Zlepšuje integraci 

 

 

Každý má svůj sen 
 

 Chce něco zažít nebo něco nového vyzkoušet 

 Potřebuje něco do začátku nebo dlouhodobou podporu 

 Touží po něčem nebo potřebuje něco, co je pro něj nedostupné 

 

 

Děti potřebují někoho, 
kdo jim jejich Sny pomůže splnit 

 
 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
3 

 

Vyberte si jeden dětský Sen 

a pomozte jej splnit 

 

 Pomůžete konkrétnímu dítěti 

 Úspěch a zlepšení dítěte, bude i Váš úspěch 

 Víte, přesně komu a jak vaše prostředky pomohou 

 S dítětem se můžete setkat, sledovat plnění jeho Snu i jeho 
další vývoj 

 Zapojit se můžete jako jednotlivec, firma i tým  

 Konzultace při výběru Snů je samozřejmostí 

 Můžete pomoci i chodu a rozvoji projektu 

 

 

Jak přispět 

Na účet neziskové 

organizace 

2600130983/2010 

Můžete přispět jednorázově 
nebo i vícekrát. 

 

Sbírkový účet 

2700713318/2010 

Veřejná sbírka osvědčená pod 

S-MHMP/1828236/2014 

ve prospěch projektů „Projekt Sen” a „Sport pomáhá” 

 

Přes portál Darujme.cz 

https://www.darujme.cz/organizace/1200086 

 
 

Veškeré příspěvky se používají pro děti, 
které potřebují pomoc. 

 
Vzhledem k ochraně práv a osobních údajů dětí a dalších osob mohou či 
musí, být jména i „fotografie“ dětí změněna či vynechána. 

 

http://www.anoano.eu/
https://www.darujme.cz/organizace/1200086
https://www.darujme.cz/organizace/1200086


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
4 

 

Katalog 
 

V katalogu najdete 236 dětských snů z 5 dětských 
domovů, pěstounských a sociálně slabých rodin a 9 
pomoci rodinkám z dětských domovů. 

 

Obsah 
 

Dlouhodobé Sny  

Dlouhodobá podpora dítěte 

 

Podpora studia                                               

 

str. 5 - 6 

Školní družina                                           str. 6 

Podpora školného, stravné, internát str. 6 - 7 

Pěvecký sbor, Zpěv, Výtvarná dílna                                         str. 7 

Počítačové kroužky, Kroužek Veselá věda str. 7 

Kuchařské kroužky, Rybářský kroužek str. 8 

Turistický kroužek, Hasiči str. 8 

Psychoterapie pomocí koní str. 8 - 9 

Podpora sportu str. 9 - 10 

Sportovní kroužky str. 11 - 12 

Taneční kroužky str. 12 - 13 

  
 

 

Jednorázové a Rozjezdové Sny 

Jednorázová pomoc dítěti  
 

 
 

 

Kurzy str. 14 

Podpora studentů, vybavení do školy str. 15 

Autoškoly str. 15 - 16 

Lyžařské výcviky, Školní zájezd str. 16 

Školní výlety str. 17 

Školy v přírodě str. 17 - 18 

Malé děti, oblečení str. 19 

Boty na denní nošení str. 19  

Sportovní boty str. 20 - 21 

Sportovní vybavení str. 21 - 23 

Kola str. 23 - 24  

Taneční kostýmy str. 24 - 25 

Soustředění, Turnaje str. 25 - 26 

Tábory, kempy str. 26 - 27 

Vánoční dárky a věci pro radost str. 27 

Podpora samostatného bydlení str. 28  

Pro celé rodinky str. 29 
 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
5 

 

Dlouhodobé Sny 

Podpora studia  

 

„Kira” 17 let, v dětském domově 2 rok. Studuje střední školu obor managment. Ráda 

cvičí, jezdí na kole a pomáhá s malými dětmi. Ráda by se zdokonalila v anglickém 

jazyce se zaměřením na obchodní korespondenci. Podpora prezenčního 

anglického kurzu. Finanční podpora 5.300 Kč za anglický kurz. 

 

“ Grace“ 18 let, v dětském domově 2 rok. Chodí do 9. třídy mezinárodní školy. Ráda 

by studovala uměleckou školu. Ráda vaří a maluje. Snaží se dobře připravit na 

uměleckou školu. Chodí do Výtvarného ateliéru. Finanční pololetní podpora 2.200 

Kč, roční 4.400 Kč za výtvarný ateliér. 

 

 „Jáchym“ 20 let, je v dětském domově 5 rok, nyní ve startovacím bytě. Byl odebrán 

pro zanedbání péče. Studuje na střední škole obor: fyzioterapeut, letos maturuje. 

Hraje jiţ 8 let lacross, je v širší muţské reprezentaci. Slnil bronzový, stříbrný i zlatý 

program DofE. Chtěl by studovat vysokou školu obor: Fyzioterapie, musí se 

dobře připravit na zkoušky.  Podpora prezenčního přípravného kurzu na VŠ 

obor: fyzioterapie, včetně testů a modelový přijímaček. Finanční podpora 8.190 

Kč za přípravný kurz ke studiu na VŠ. 

 

„Kryštof“ 10 let, přišel se sourozenci do dětského domova před 7 roky. Odebráni 

byli pro zanedbání péče a záškoláctví. Bydleli v kůlně v poli bez vody a elektřiny. 

Chodí do 4. třídy a “neví co je zlobit”. Rád jezdí na kole a lítá venku s kamarády. 

Potřeboval by pomoci s učením. Finanční roční podpora 4.000 Kč za doučování. 

„Rebeka“ 14 let, v dětském domově od května, pro týrání. Chodí do 9. třídy. Chce 

studovat gymnázium. Miluje fotbal, hraje závodně za Duklu. Moc ráda by se 

dostala na gymnázium, musí se dobře připravit a situace, která byla doma, ji 

sráţela. Dlouhodobý přípravný kurz z českého jazyka a matematiky. 

Finanční podpora 5.800 Kč za 6 měsíční přípravný kurz. 

 

„Lenka“ 11 let, v dětském domově se sourozenci 5 rok. Chodí do 5. třídy. Moc 

ráda cvičí, tancuje a parádí se. Potřebuje trochu pomoci s matematikou. Podpora 

doučování. Finanční podpora roční 4.000 Kč za doučování. 

 

„Karin“ 15 let v dětském domově 5 let. Studuje střední školu cestovní ruch. Miluje 

koně, ráda vyrábí, maluje, jezdí na kole. Moc by si přála zdokonalit se v 

německém jazyce. Finanční podpora 5.700 Kč za němčinu pro pokročilé. 

 

„Katka“ 13 let, je v dětském domově 3. rok. Začala chodit do 8. třídy. Ráda 

maluje, zpívá a tancuje. Moc ráda by potřebovala pomoci se školou, potřebuje 

doučování. Podpora doučování. Finanční roční podpora 5.400 Kč za doučování. 

 

„Jáchym“ 18 let, je v dětském domově 13 let, nyní na startovacím bytě. Rád 

sportuje. Hraje závodně fotbal a florbal, který ho moc baví. Rád hraje počítačové 

hry. Učí se na truhláře. Splnil bronzový, stříbrný program a plní zlatý DofE. 

Podpora studia. Finanční podpora studia 6.000 Kč ročně, 500 Kč měsíčně. 

 

„Adam“ 10 let, v dětském domově 3 rok se svými sourozenci. Chodí do 4. třídy. 

Rád jezdí na kole, dívá se na kreslené pohádky. Moc se snaží, ale ve škole 

potřebuje pomoci. Finanční roční podpora 5.600 Kč za doučování. 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
6 

 

„Jarda“20 let, ţije se sourozenci v dětském domově jiţ 11 rok. Jarda se vyučil na 

truhláře a tesařem a teď studuje instalatéra. Splnil bronzový, stříbrný i zlatý program 

DofE. Rád hraje fotbal a jezdí na kole. Chodí na brigádu do McDonald’s. Podpora 

studia. Finanční podpora 6.000 Kč ročně, 500 Kč měsíčně. 

 

„Sam“ 12 let, v dětském domově 3 roky. Chodí do 6. třídy. Je to hodný kluk, který 

rád jezdí na kole a na bruslích. Potřebuje pomoci se školou. Podpora doučování. 

Roční finanční podpora 4.200 Kč za doučování. 

 

“ Vanda“ 20 let, je v dětském domově 

5 rok. Odmaturovala na hotelové škole. 

Studuje úspěšně vysokou školu obor: 

aplikovaná psychologie. Splnila 

bronzový, stříbrný a zlatý program 

DofE. Má hodně ţivotních plánů. Chodí 

na brigádu do kavárny. Podpora 

studia. Finanční podpora 6.000 Kč 

ročně, 500 Kč měsíčně na podporu 

studia. 

 

Školní družina 

 

“ Maruška“ 9 let ţije se třemi sestrami v sociálně slabé rodině. Začala chodit do 3. 

třídy. Moc ráda maluje a vyrábí. Moc by si přála chodit do školní družiny, ale 

maminka má finanční potíţe. Finanční podpora školní druţina roční 2.000 Kč. 

 

Podpora školného, stravné, internát 

 

„Míla“, 8 let, ţije 4 rok s dědečkem a se svými 3 sourozenci. Otec všechny 

sourozence týral a maminka se nezvládla o ně starat. Po odebrání od matky, 

skončily děti v Klokánku, odkud si je vzal do péče dědeček, který se o ně vzorně 

stará. Marek má kamarády, auta a parkour. Jezdí rád na koloběţce. Moc rád 

pomáhá dědovi. Chodí do 1. třídy. Potřeboval by pomoci s platbou za školní 

obědy. Finanční podpora stravné měsíční 836 Kč, roční 8.360 Kč. 

 

Jakubovi je 11 let, navštěvuje Mateřskou a základní školu speciální Diakonie 

ČCE Praha 5 – třídu základní školy pro děti s mentálním a kombinovaným 

postiţením. Je postiţen vzácným genetickým syndromem Kabuki – Like, který se 

projevuje mentální retardací a řadou strukturních vývojových vad, mezi které patří 

sníţený růst, kosterní a svalové abnormality. V chování pak se objevuje zvýšená 

citlivost, úzkostnost a rysy autismu.  

S Jakubem pracují podle metody strukturovaného učení, s vyuţitím prvků 

alternativní komunikace. Maximálně mu vyhovuje sníţený počet dětí ve třídě, 

individuální přístup pedagogů, vizualizace např. pomocí fotografií, piktogramů či 

procesuálních schémat, ale hlavně pevný denní reţim a program.  

V letošním školním roce si u Jakuba všímáme velkých pokroků zejména v 

oblastech komunikačních a pracovních dovedností a v oblasti hrubé motoriky. 

Naším hlavním cílem v tomto roce bude především rozvíjet a posilovat Kubovu 

samostatnou chůzi a upevňovat jeho komunikační a sociální schopnosti. 

Prosba o pomoc se školným 10.000 Kč září 2023 – červen 2024, rodina má 

finanční problémy. 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
7 

 

„Marcel” 13 let, ţije s maminkou a 5 sourozenci. Marcel má poruchu autistického 

spektra. Chodí do 7. třídy. Je veselý a má rád zvířata. Chodí do školy se zaměřením 

na jeho poruchu a přes týden je na internátě. Potřeboval by pomoci s platbou za 

internát. Finanční podpora stravné denní 94 Kč, měsíční 1.880 Kč, měsíční poplatek 

za internát 650 Kč. Měsíční celková částka 2.530 Kč. Roční 25.300 Kč. 

 

Pěvecký sbor  

 

„Kristiana” 17 let, v dětském domově 2 

rok. Chodí do 3. ročníku na hotelovou 

školu. Výborně se učí. Je hudebně 

nadaná. Chodí do Kühnova sboru. 

Prosím o pomoc se zaplacením 

sborových příspěvků. Finanční 

pololetní podpora 3.000 Kč za sborové 

příspěvky, roční 6.000 Kč. 

 

Zpěv 

 

„Emílie” 18 let, v dětském domově se 

sourozenci od května. Je cizinka, proto 

ch odí do 9. třídy a připravuje se na 

konzervatoř. Má ráda zpěv a ten chce i 

studovat. Chodí do umělecké školy na 

zpěv a prosí o pomoc s platbou. Pololetní finanční podpora 2.400 Kč na platbu za 

hodiny zpěvu, roční 4.800 Kč. 

Výtvarná dílna 

 

„Nela“ 12 let, do dětského domova ji vrátila pěstounská rodina před třemi lety. V 

pěstounské rodině ţila 6 let, před tím 2 roky v dětském domově. Chodí do 6. třídy. 

Miluje horolezectví. Ráda tancuje, cvičí a maluje. Ráda by chodila do výtvarné 

dílny. Roční finanční podpora 1.600 Kč za výtvarnou dílnu. 

 

Počítačové kroužky 

 

 „Jáchym“ 15 let, v dětském domově 2 rok se sourozenci. Chodí do 9. třídy. Má 

rád sport, stolní hry a počítač. Splnil bronzový program DofE a plní stříbrný. Rád 

by chodil do počítačového kroužku. Finanční roční podpora 1.500 Kč za 

počítačový krouţek. 

 

„Renda“ 12 let, v dětském domově 2 roky. Chodí do 6. třídy. Miluje sport, fotbal, 

kolo a počítač. Rád by chodil na počítačový kroužek. Finanční roční podpora 

1.500 Kč za počítačový krouţek. 

 

Kroužek Veselá věda 

 

“ Ema“ 9 let, ţije v dětském domově se svou sestrou 3 rok. Chodí do 4. třídy. 

Ráda si hraje s panenkami, jezdí na kolečkových bruslích a tancuje. Zajímají ji 

různé pokusy a moc by ráda chodila do kroužku Veselá věda. Finanční roční 

podpora 3.000 Kč za krouţek Veselá věda. 

 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
8 

 

Kuchařské kroužky 

 

„Amálka” 8 let, v dětském domově 2 rok. Pro psychické týrání. Chodí do 2. třídy. 

Ráda tancuje, zpívá a cvičí. Taky ráda pomáhá tetám v kuchyni s vařením a pečením. 

Ráda by chodila do kroužku Mlsky, kde se bude učit vařit. Finanční pololetní 

podpora 2.300 Kč, roční 4.600 Kč za krouţek Mlsky. 

 

„Monika” 9 let, v dětském domově 2 rok. Chodí do 2. třídy. Ráda tancuje, kreslí a 

jezdí na bruslích. Na rodince pomáhá s vaření. Ráda by chodila do kroužku 

Kuchtík. Roční finanční podpora 1.900 Kč za krouţek Kuchtík. 

 

“ Emil” 11 let, ţije v dětském domově 10 let. Maminka se nezvládla o něj starat. 

Chodí do 5. třídy. Rád sportuje, jezdí na kole a pomáhá v kuchyni a miluje zvířata. 

Chodí 3. roky do kroužku Kuchtíka a přál by si pokračovat. Roční finanční 

podpora 1.900 Kč za krouţek 

Kuchtíka. 

 

Rybářský 

kroužek 

 

„Marek“ 14 let, je v domově 

4 rok. Chodí do 8. třídy. Moc 

rád pracuje rukama a tvoří. 

Hraje fotbal. Baví ho počítač. 

Chodí rád na ryby a začal chodit do rybářského krouţku. Prosím o zaplacení 

rybářského kroužku. Roční finanční podpora 1.300 Kč za rybářský krouţek. 

Turistický kroužek 

 

„Katarína” 16 let, její ţivot se uţ 8 let pohybuje mezi dětským domovem a 

psychiatrickou terapií. Chodí do 8. třídy. Ráda maluje, tancuje a má ráda zvířata. 

Moc ráda by chodila s kamarádkami do turistického krouţku. Podpora: Finanční 

roční podpora 1.000 Kč na turistický krouţek. 

 

Hasiči 

„Milan” 9 let, v dětském domově 2 rok. Chodí do 3. třídy. Má mnoho špatných 

záţitků. Rád jezdí na kole, vaří a peče a miluje hasiče a chodí do hasičského 

krouţku. Podpora hasičského krouţku. Podpora: Finanční roční podpora 2.000 Kč 

za hasičský krouţek. 

 

Psychoterapie pomocí koní 

 

„Zlatka“ 12 let v dětském domově 3 rok. Chodí do 6. třídy. Moc ráda tvoří, maluje 

a tancuje. Má velké psychické problémy ze zážitků, které prožila. Pomohla by 

jí terapie u zvířat. Finanční pololetní podpora 3.400 Kč, roční 7.800 Kč za terapie 

u koní. 

 

“ Klaudie“ 12 let, v dětském domově 6 rok pro zanedbání péče. Chodí do 6. třídy. 

Ráda skáče na trampolíně, ráda tancuje, ráda si lakuje nehty a miluje zvířata. Nic 

jiného si nepřeje, moc by se chtěla naučit jezdit na koni a starat se o ně. 

Finanční pololetní podpora 3.300 Kč za jízdy na koni, roční podpora 6.600 Kč. 

 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
9 

 

„Zita” 14 let, v dětském domově rok. 

Chodí do 9. třídy. Je to hudebně 

nadaná holčina, hraje na kytaru. 

Miluje tance. Má traumata z týrání, 

pomohla by ji terapie u zvířat. Moc 

ráda by u koní. Terapie u koní. 

Pololetní finanční podpora 2.900 Kč 

za terapie koní, roční 5.800 Kč. 

 

„Linda” 9 let, v dětském domově 2 

rok. Chodí do 3. třídy. Je to veselá, 

společenská holčina. Miluje tance. Má 

mnoho traumat, které proţila a 

potřebuje pomoci. Moc by jí pomohla, terapie s koňmi. Pololetní podpora 3.500 Kč 

za terapii s koňmi, roční 7.000 Kč. 

 

„Sára” 8 let, v dětském domově se sourozenci 2 rok. Chodí do 2. třídy. Ráda si hraje 

s panenkami, maluje a cvičí. Má psychické problémy s odebráním od matky, je 

doporučena terapie u koní. Prosíme o pomoc s platbou za terapie. Pololetní 

finanční podpora 1.800 Kč, roční 3.600 Kč za terapie jízdou na koních. 

 

“ Nora“ 11 let, v dětském domově 6 rok pro zanedbání péče. Chodí do 5. třídy. Ráda 

skáče na trampolíně, tancuje a maluje. Má ráda koně a moc by si přála chodit do 

jízdárny jezdit a starat se o koně. Pololetní finanční podpora 3.600 Kč za jízdy na 

koních, roční 7.200 Kč. 

 

„Dana“ 13 let, v dětském domově 3 rok. Chodí do 7. třídy. Má velké psychické 

problémy ze záţitků, které ji potkaly. Ráda tancuje, hraje hry a fotbal. Moc by jí 

pomohla terapie s koňmi, pomoci s platbou. Pololetní finanční podpora 4.000 

Kč za terapie u koní, roční 8.000 Kč. 

 

Podpora sportu                                              

 

„Jáchym“ 15 let, v dětském domově 2 rok se sourozenci. Chodí do 9. třídy. Má 

rád sport a stolní hry. Splnil bronzový program DofE a plní stříbrný. Začal trénovat 

judo a prosí o pomoc s příspěvky. Pololetní finanční podpora 2.900 Kč za 

tréninky juda, roční 5.800 Kč. 

 

“ Dominik“ 16 let, v dětském domově 2 rok. Začal se učit opravářem 

zemědělských strojů. Sportuje. Rád hraje hry na počítači. Hraje závodně fotbal. 

Potřeboval by pomoc s fotbalovými příspěvky. Finanční pololetní podpora 

2.800 Kč za fotbalové příspěvky, roční 5.600 Kč. 

 

„Libor” 11 let, v dětském domově 3 rok, pro zanedbání péče a týrání. Chodí do 5. 

třídy. Rád hraje fotbal, florbal a závodně hokejbal a jezdí na kole. Prosí o 

příspěvky za hokejbal. Roční finanční podpora 3.500 Kč za členské příspěvky za 

hokejbal. 

 

„Amálka” 8 let, v dětském domově 2 rok. Pro psychické týrání. Chodí do 2. třídy. 

Ráda tancuje, zpívá a cvičí. Taky ráda pomáhá tetám v kuchyni s vařením a 

pečením. Ráda by chodila do gymnastiky. Finanční pololetní podpora 2.000 Kč, 

roční 4.000 Kč za gymnastiku 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
10 

 

„Kevin” 9 let, v dětském domově se sourozenci 2 rok. Chodí do 3. třídy. Rád hraje 

míčové hry a fotbal. Podpora fotbalu. Podpora: Finanční roční podpora 2.000 Kč za 

fotbalové příspěvky. 

 

“ Eva“ 16 let, ţije v dětském domově od léta. Studuje střední školu ekonomickou. 

Ráda sportuje. Jiţ 6 let hraje volejbal. Našli jsme pro ni tým, který ji přijme. Prosí o 

zaplacení příspěvků. Pololetní finanční podpora 2.500 Kč, roční 5.000 Kč za 

příspěvky za volejbal. 

 

„Natálka” 8 let, v dětském domově 3 rok se svým bráškou, pro zanedbání péče. 

Chodí do 2. třídy. Ráda tancuje, maluje a hraje si. Chodí na druhý rok trénovat judo. 

Podpora příspěvků juda. Finanční pololetní příspěvek 2.500 Kč za judo, roční 5.000 

Kč. 

 

„Jáchym” 11 let, v dětském domově se sourozenci 2 rok. Chodí do 4. třídy. Je to 

rošťák. Rád hraje míčové hry. Závodně hraje fotbal. Finanční roční podpora 2.000 Kč 

za fotbalové příspěvky. 

 

„Andrej“ 10 let, je v domově 5 rok se svými sourozenci. Chodí do 4. třídy základní 

školy. Rád jezdí na kole. Hraje florbal a fotbal. Potřeboval by pomoci s fotbalovými 

příspěvky. Finanční roční podpora 1.500 Kč na fotbalové příspěvky. 

 

„Nela“ 9 let, je v dětském domově 5 rok, společně se sourozenci. Chodí do 4. 

ročníku základní školy. Ráda tancuje a cvičí. Jezdí na kole a plave. Chodí do 

gymnastiky, potřebovala by pomoci s příspěvky. Finanční roční podpora 4.000 

Kč, pololetní 2.000 Kč příspěvky za gymnastiku. 

„Jáchym“ 20 let, je v dětském domově 5 rok, nyní ve startovacím bytě. Byl 

odebrán pro zanedbání péče. Studuje na střední škole obor: fyzioterapeut, letos 

maturuje. Hraje jiţ 8 let lacross, je v širší muţské reprezentaci. Slnil bronzový, 

stříbrný i zlatý program DofE. Podpora lacrossových příspěvků. Pololetní 

finanční podpora 3.500 Kč za lacrossové příspěvky, roční 7.000 Kč. 

 

 

„Kryštof“ 10 let, přišel se sourozenci do dětského domova před 7 roky. Odebráni 

byli pro zanedbání péče a záškoláctví. Bydleli v kůlně v poli bez vody a elektřiny. 

Chodí do 4. třídy a “neví co je zlobit”. Rád jezdí na kole a lítá venku s kamarády. 

Chodí druhý rok na judo, moc ho baví. Potřeboval by pomoci s příspěvky. 

Finanční pololetní podpora 2.500 Kč za příspěvky za judo. 
 

 

„Rebeka“ 14 let, v dětském domově od května, pro týrání. Chodí do 9. třídy. Chce 

studovat gymnázium. Miluje fotbal, hraje závodně za Duklu. Podpora fotbalových 

příspěvků. Pololetní finanční podpora 3.000 Kč za fotbalové příspěvky, roční 

6.000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
11 

 

Sportovní kroužky 

 

„Monika” 9 let, v dětském domově 2 rok. Chodí do 2. třídy. Ráda tancuje, kreslí a 

jezdí na bruslích. Ráda by chodila s kamarádkami na aerobic. Roční finanční 

podpora 1.000 Kč za krouţek aerobiku. 

 

„Marek“ 14 let, je v domově 4 rok. Chodí do 8. třídy. Moc rád pracuje rukama a tvoří. 

Hraje fotbal. Baví ho počítač. Chodí rád na ryby a začal chodit do rybářského 

krouţku. Chodí na fotbálek. Roční finanční podpora 1.200 Kč za fotbálek. 

 

„Marika“ 12 let, ţije v dětském domově 8 rok se svými 4 sourozenci. Chodí do 6. 

třídy. Ráda tancuje, hraje hry a cvičí. Moc by se chtěla naučit na kolečkových 

bruslích. Roční finanční podpora 1.000 Kč za krouţek IN-line. 

 

“ Květka“ 11 let, ţije v dětském domově 6 rok. Nejraději je se svou sestřičkou. Chodí 

do 5. třídy. Ráda tancuje, maluje, vaří, vyrábí a cvičí. Tři roky chodí na gymnastiku. 

Podpora gymnastiky. Roční finanční podpora 1.500 Kč za krouţek gymnastiky. 

 

„Patricie” 9 let, v dětském domově od léta. Chodí do 3. třídy. Ráda cvičí a čte. 

Pomáhá tetám. Uţ si získala kamarádky, s kterými by ráda chodila na cvičení.  Moc 

by prosila pomoc se zaplacením permanentky. Finanční podpora 1.500 Kč za 

permanentku 10 vstupů. 

 

„Marika“ 12 let, ţije v dětském domově 8 rok se svými 4 sourozenci. Chodí do 6. 

třídy. Ráda tancuje, hraje hry a cvičí. Moc by si přála chodit s kamarádkami na 

cvičení dívek. Roční finanční podpora 1.000 Kč za cvičení dívek. 

“ Šárka“ 19 let ţije v dětském domově 17 let. Matka ani otec se o ni nezajímají. 

Učí se na cukrářku. Ráda tancuje, cvičí a pomáhá s malými dětmi. Splnila 

bronzový program DofE. Moc ráda by chodila plavat. Finanční podpora 600 Kč 

na permanentku na plavání. 

 

“ Zita“ 12 let, ţije v dětském 

domově 11 rok. Moc ráda tancuje a 

vyrábí. Chodí do 6. třídy, kde se ji 

moc líbí. Uţ 5 rok chodí do tanečního 

oddílu a začala i chodit na 

maţoretky. Ráda by chodila s 

kamarádkami na Cvičení s 

Ondrou. Finanční pololetní podpora 

1.500 Kč, roční 3.000 Kč za cvičení s 

Ondrou. 

 

„Jan“ 11 let, v dětském domově 2 

rok, pro týrání. Chodí do 4. třídy. Je 

to tichý kluk. Má rád fotbal, který 

hraje závodně. Má problém se zády a potřebuje chodit plavat. Pololetní finanční 

podpora 2.800 Kč za plavání v oddíle. Roční podpora 5.600 Kč. 

 

„Leo” 13 let, v dětském domově od léta. Chodí do 7. třídy. Proţívá těţké období. 

Rád sportuje, hraje fotbal, jezdí na kole a rád hraje stolní tenis. Začal chodit na 

tréninky stolního tenisu. Podpora tenisového kroužku. Finanční roční podpora 

1.000 Kč za krouţek stolního tenisu. 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
12 

 

„Sandra” 16 let, v dětském domově rok. Učí se na pekařku. Má ráda tanec a sport. 

Moc by chtěla zkusit box. Finanční podpora 1.500 Kč na permanentku na hodiny 

boxu. 

 

„Robin” 11 let, v dětském domově od léta. Chodí do 6. třídy. Proţívá těţké období a 

zvyká si nové prostředí. Rád sportuje, hraje fotbal a rád hraje stolní tenis. Začal 

chodit na tréninky stolního tenisu. Podpora tenisového kroužku. Finanční roční 

podpora 1.000 Kč za krouţek stolního tenisu. 

 

“ Emil” 11 let, ţije v dětském domově 10 rok. Maminka se nezvládla o něj starat. 

Emil se musel naučit různým základním věcem. Chodí do 5. třídy. Rád sportuje, jezdí 

na kole a pomáhá v kuchyni a miluje zvířata. Chodil do badmintonového kroužku a 

moc rád by pokračoval. Roční finanční podpora 1.000 Kč na badmintonový krouţek. 

 

“ Agátka“ 9 let, ţije v dětském domově 5 rok. Začala chodit do 6. třídy. Ráda 

tancuje, cvičí a pomáhá v kuchyni. Dostala kolečkové brusle a moc ráda by se na 

nich naučila jezdit. Moc ráda by chodila do kroužku In-line. Roční finanční podpora 

1.000 Kč na krouţek In-line. 

 

„Renda“ 12 let, v dětském 

domově 2 roky. Chodí do 6. 

třídy. Miluje sport, fotbal, kolo. 

Začal chodit na fotbálek. 

Finanční roční podpora 1.200 

Kč za fotbalový krouţek. 

 

„Hedvika”16 let, je v dětském domově 9 let. Rodiče se o ni nezajímají. Chodí do 

8. třídy. Je to veselá holčina, která miluje vodu. Má radost z kaţdé maličkosti. 

Chodila na tréninky plavání a moc ráda by pokračovala. Plavání ji pomáhá v 

jejich zdravotních problémech. Finanční podpora pololetní 2.900 Kč za tréninky 

plavání, roční 5.800 Kč. 

 

Taneční kroužky 

 

“ Zita“ 12 let, ţije v dětském domově 11 rok. Moc ráda tancuje a vyrábí. Chodí do 

6. třídy, kde se ji moc líbí. Uţ 5 rok chodí do tanečního oddílu a začala i chodit na 

maţoretky. Podpora tanečních příspěvků. Finanční pololetní podpora 3.000 Kč 

za taneční příspěvky, roční 6.000 Kč. 

 

“ Ema“ 9 let, ţije v dětském domově se svou sestrou 3 rok. Chodí do 4. třídy. 

Ráda si hraje s panenkami, jezdí na kolečkových bruslích a tancuje. Zajímají ji 

různé pokusy. Tancuje a začala chodit do tanečního kroužku. Podpora 

tanečního krouţku. Finanční roční podpora 2.500 Kč za taneční krouţek. 

 

„Katka“ 13 let, je v dětském domově 3. rok. Začala chodit do 8. třídy. Ráda 

maluje, zpívá a tancuje. Moc ráda by chodila na street dance. Finanční pololetní 

podpora 4.000 Kč za příspěvky za street dance, roční 8.000 Kč. 

 

„Benedikta“ 12 let, přišla se sourozenci do dětského domova v létě. Odebráni byli 

pro zanedbání péče, týrání a záškoláctví. Chodí do 6. třídy. Ráda tancuje a maluje. 

Moc ráda by s kamarádkami chodila na zumbu. Finanční roční podpora 2.600 

Kč za zumbu. 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
13 

 

 „Terezka“ 15 let, je v dětském domově 9 rok. Chodí do 9. třídy. Ráda sportuje, 

tancuje a hlavně se krášlí. Moc by chtěla chodit na Zumbu. Roční finanční podpora 

3.000 Kč za zumbu. 

 

 „Jesika” 9 let, v dětském domově od června. Odebrána po smrti maminky. Moc se jí 

stýská. Ráda si hraje, maluje, prohlíţí kníţky a tancuje. Chodí do 1. třídy.  Moc ráda 

by chodila do tanečního kroužku. Finanční roční podpora 2.000 Kč za taneční 

krouţek. 

 

„Helenka“ 5 let, je v dětském domově 3 rok. Pořád se usmívá. Chodí do školky. Má 

moc ráda panenky, maluje, zpívá a tancuje. Moc ráda by chodila do tanečků. 

Finanční roční podpora 1.500 Kč za tanečky. 

 

„Kira” 17 let, v dětském domově 2 rok. Studuje střední školu obor management. 

Ráda cvičí, jezdí na kole a pomáhá s malými dětmi. Vede taneční krouţek v dětském 

domově. Chodí do mažoretek. Moc by prosila pomoc se zaplacením příspěvků. 

Finanční roční podpora 2.000 Kč za příspěvky za maţoretky. 

 

„Nela“ 6 let, přišla se sourozenci do dětského domova v létě. Odebráni byli pro 

zanedbání péče a týrání. Chodí do 1. třídy. Ráda tancuje, sleduje pohádky a učí se 

na kole. Moc ráda by chodila do tanečků. Finanční roční podpora 2.500 Kč za 

krouţek tanečků. 

 

„Ivanka”5 let, je v dětském domově od léta, odebraná s bráškou za týrání. Chodí do 

školky. Má ráda panenky a kníţky. Moc by chtěla chodit na tanečky. Finanční roční 

podpora 2.200 Kč za taneční krouţek 

“ Anička“ 9 let, v dětském domově 3 rok, pro zanedbání péče. Chodí do 2. třídy. 

Je tak trochu ztracená, ale úţasná jak proţívá kaţdý okamţik. Ráda zpívá, 

tancuje, jezdí na koloběţce a směje se. Moc by chtěla chodit na tanečky. 

Finanční pololetní podpora 1.400 Kč za krouţek tanečků. 

 

„Nela“ 12 let, do dětského domova ji vrátila pěstounská rodina před třemi lety. V 

pěstounské rodině ţila 6 let, před tím 2 roky v dětském domově. Chodí do 6. třídy. 

Miluje horolezectví. Ráda tancuje, cvičí a maluje. Druhý rok chodí do mažoretek 

a ráda by pokračovala. Roční finanční podpora 2.000 Kč za příspěvky za 

maţoretky. 

 

„Natálka” 8 let, v dětském domově 3 rok se svým bráškou, pro zanedbání péče. 

Chodí do 2. třídy. Chodí na druhý rok trénovat judo. Ráda tancuje, maluje a hraje 

si. Ráda by chodila s kamarádkami do tanečků. Finanční pololetní příspěvek 

1.300 Kč za taneční krouţek, roční 2.600 Kč. 

 

“ Zita“ 12 let, ţije v dětském domově 11 rok. Moc ráda tancuje a vyrábí. Chodí do 

6. třídy, kde se ji moc líbí. Uţ 5 rok chodí do tanečního oddílu a začala i chodit na 

maţoretky. Prosím o zaplacení kroužku mažoretek. Roční finanční podpora 

2.000 Kč za příspěvky za maţoretky. 

 

„Isabel“, 6 let, ţije jen s maminkou v sociálním bytě, dříve v azylovém domě. 

Ráda zpívá a maluje. Stále se usmívá. Chodí ještě do mateřské školky, dostala 

odklad. Chodí do krouţku tanečku, kde je nadšená. Podpora kroužku tanečků. 

Finanční roční podpora 2.500 Kč za krouţek tanečků. 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
14 

 

Jednorázové Sny 

Rozjezdové Sny 

 

Kurzy  

 

„Mikuláš“ 18 let, v dětském domově 4 rok. Studie na stavební průmyslovku. Snaţí 

se věci dělat správně. Splnil bronzový a stříbrný program a plní zlatý DofE. Rád 

sportuje, hraje fotbal. Chodí na brigádu do fitness klubu a začal se zajímat o 

trénování a výţivu. Moc rád by si udělal Rekvalifikační akreditovaný trenérské 

kurz Instruktor fitness a trenér kulturistiky. 

Finanční podpora 3.500 Kč za trenérský kurz -trenér kulturistiky. 

Finanční podpora 9.990 Kč za trenérský kurz Instruktor fitness. 

 

„Nina“ 21 let, přišla do dětského domova před 5 lety se svým bratrem za zanedbání 

péče. Vyučila se kadeřnicí a vlásenkářkou nyní studuje nástavbu Umělecké práce. 

Splnila bronzový, stříbrný i zlatý program DofE. Ráda sportuje a poslouchá písničky. 

Moc by si přála získat certifikát na prodlužování a zahušťování vlasů.  

Finanční podpora 6.490 Kč na kurz prodluţování a zahušťování vlasů s certifikátem. 

 

„Rebeka“ 14 let, v dětském domově od května, pro týrání. Chodí do 9. třídy. Chce 

studovat gymnázium. Miluje fotbal, hraje závodně za Duklu. Moc ráda by se dostala 

na gymnázium a ví, ţe se musí dobře připravit. Zkoušky na nečisto. Finanční 

podpora 800 Kč za 1x zkoušky na nečisto z českého jazyka a matematiky. 

 

„Igor“20 let, je v domově 10 rok, nyní ve startovacím bytě. Je to skvělý 20ti letý 

kluk,  je velmi veselý. Rád sportuje. Studuje na Vyšší odborné škole České unie 

sportu. Chodí na brigádu. Splnil zlatý, stříbrný i bronzový program DofE. Moc rád 

by jel na adaptační kurz. Finanční podpora 3.500 Kč za adaptační kurz. 

 

„Dominika” 15 let, v dětském domově se sourozenci 2 rok. Učí se na cukrářku. 

Ráda peče a zdobí dorty. Ráda chodí s kamarádkami ven. Moc ráda by jela se 

třídou na sportovní kurz. Finanční podpora 3.500 Kč na sportovní kurz. 

 

„Lada” 16 let, v dětském domově 2 rok. Učí se na číšnici. Ráda sportuje a sleduje 

filmy. Moc by si přála si udělat barmanský kurz. Finanční podpora 3.500 Kč na 

barmanský kurz. 

 

Robert“ 15 let, bydlí s matkou a čtyřmi 

sourozenci. Chodí do 8. třídy. Je to 

milý, zakřiknutý chlapec. Má rád 

počítače a knihy. Moc rád by jel se 

spolužáky na adaptační kurz, ale 

potřeboval by pomoci s platbou. 

Finanční podpora 3.500 Kč, za 

adaptační kurz. 

 

 

 

 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
15 

 

Podpora studentů, vybavení do školy 

 

„Mariana” 17 let, v dětském domově 4 rok. Chodí střední uměleckou – výtvarnou 

školu.  Výborně se učí. Splnila bronzový program DofE. Potřebovala by do školy 

Mistrovské tempery UMTON. Finanční podpora 1.100 Kč za Mistrovské tempery 

UMTON. 

 

„Marína“ 19 let v dětském domově ţije 6 rok, před rokem se zkusila vrátit k rodině, 

ale musela se vrátit zpět do dětského domova. Je vyučená truhlářkou a nyní se učí 

na kadeřnici. Moc ráda tvoří a sportuje. Moc by si přála profesionální strojek na 

vlasy. Finanční podpora 1.800 Kč na strojek na vlasy. 

 

“ Grace“ 18 let, v dětském domově 2 rok. Chodí do 9. třídy mezinárodní školy. Ráda 

by studovala uměleckou školu. Ráda vaří a maluje. Snaţí se dobře připravit na 

uměleckou školu. Chodí do Výtvarného ateliéru. Podpora výtvarných potřeb. 

Finanční podpora 1.800 Kč na nákup výtvarných potřeb. 

 

„Markéta“ 20 let v dětském domově ţije 18 let. Učí se na kuchařku. Moc ráda se 

stará o děti. Má velký problém s váhou, je velmi hubená. Moc by si přála, kdyby ji 

někdo pomohl sestavit jídelníček a pomohl ji s výživou. Podpora sestavení 

jídelníčku a pomoc s výţivou. 

 

“Sára“ 11 let ţije se třemi sestrami v sociálně slabé rodině. Chodí do 5. třídy. Moc 

ráda maluje, miluje zvířata a ráda si hraje s kamarádkami. Maminka má finanční 

potíţe a nemůţe zaplatit školní sešity. Finanční podpora 1.200 Kč na platbu za 

školní sešity. 

Autoškoly 

 

„Robin“ 21 let, je v dětském domově 14 let. Studuje vysokou školu obor: 

informační technologie. Jeho ţivot díky zdravotnímu omezení, má nohu kratší o 6 

cm, není snadný. Nejen, ţe nemůţe sportovat, ale do budoucna ho čekají těţké 

operace, aby co nejdéle chodil a neskončil na vozíku. Jeho velkým snem je mít 

řidičák, ale jeho zdravotní stav mu nedovoluje velkou zátěţ na zborcený kloub a 

potřeboval autoškolu na automat. Finanční podpora 18.890 Kč za autoškolu na 

automatické převodovce. 

 

„Petr” 21 let, ţije s maminkou a 5 sourozenci. Vyučil se cukrářem a odmaturoval 

obor: Podnikání. Pracuje v pizérii a chodí na brigády. Snaţí se mamince pomáhat, 

jak můţe. Je hlava rodiny. Má plány si najít bydlení. Moc rád by si udělal 

řidičské oprávnění, ale rodinná situace, to neumoţňuje. Byl moc vděčný, kdyby 

mu někdo pomohl. Finanční podpora autoškoly 22.500 Kč. 

 

„Miriam” 19 let, v dětském domově 6 rok. Nyní ve startovacím bytě. I přes 

nevyhovující rodinnou “výchovu” zůstala neuvěřitelně milá a slušná. Je vyučená 

maskérkou a kosmetičkou. Nyní studuje nástavbu Umělecké práce. Moc by si 

přála autoškolu. Finanční podpora 18.900 Kč na autoškolu. 

 

„Tibor“ 16 let, je v dětském domově 6 rok. Se svými bratry je jiţ umístěn v 

dětském domově po druhé. Studuje na gymnáziu. Rád sportuje, hraje fotbal a 

basketbal. Splnil bronzový program DofE. Prosí o pomoc s řidičským 

oprávněním, které by mu pomohl při hledání práce. Finanční podpora 15.500 Kč 

na autoškolu. 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
16 

 

„Dana“ 19 let, je v domově 4 rok. Učí se na kuchařku. Ráda sportuje, pomáhá 

druhým a vaří. Splnila bronzový program DofE. Chodí cvičit. Moc by si chtěla udělat 

řidičák. Finanční podpora 18.900 Kč za autoškolu. 

  

„Kvído“ 17 let, v dětském domově 8 let, 4 roky předtím v Klokánku. Učí se na 

automechanika. Chodí na brigádu. Má kamarády, kteří sportují, stejně jako Kvído, 

který hraje fotbal. Plní bronzový program DofE. Moc by si přál autoškolu, která by 

mu pomohla v učení a v jeho dalším ţivotě. Finanční podpora 15.500 Kč na 

autoškolu. 

 

„Simon” 17 let, v dětském domově 2 rok. Učí se kuchař – číšník. Maluje, rád čte a 

hraje na různé hudební nástroje. Rád by si udělal řidičské oprávnění. Finanční 

podpora 18.000 Kč za autoškolu. 

 

„Matylda” 17 let, v dětském domově 5 let. Učí se v oboru kuchař-číšník. Má ráda 

sport a tancuje. Moc by si přála udělat řidičské oprávnění, které by ji pomohlo v 

dalším ţivotě. Finanční příspěvek 15.500 Kč na autoškolu. 

 

Lyžařské výcviky  

 

„Tonda“ 13 let, je v domově 9 rok se svými sourozenci. Dobře se učí. Chodí do 7. 

třídy. Je to nadaný sportovec. Rád jezdí na kole, sportuje, miluje salta a jiné létání. 

Moc by si přál jet se třídou na lyžařský kurz. Finanční podpora 6.800 Kč na 

lyţařský výcvik. 

 

„Kristiana” 17 let, v dětském domově 2 rok. Chodí do 3. ročníku na hotelovou 

školu. Výborně se učí. Je hudebně nadaná. Chodí do Kühnova sboru. Moc by si 

přála jet na lyžařský kurz. Finanční podpora 8.600 Kč za lyţařský výcvik. 

 

„Markéta“ 20 let v dětském domově ţije 18 let. Učí se na kuchařku. Moc ráda se 

stará o děti. Moc by si přála jet se školou na lyžařský výcvik. Finanční podpora 

6.500 Kč na lyţařský výcvik. 

 

„Patrik“ 14 let, v dětském domově 4 rok. Chodí do 8. třídy. Má rád auta, motorky 

a vše co jezdí. Rád sportuje, hraje fotbal a florbal. Moc by si přál jet na lyžařský 

výcvik. Finanční podpora 7.500 Kč za lyţařský výcvik. 

 

Školní zájezd 

 

„Nina“ 21 let, přišla do dětského domova před 5 lety se svým bratrem za 

zanedbání péče. Vyučila se kadeřnicí a vlásenkářkou nyní studuje nástavbu 

Umělecké práce. Splnila bronzový, stříbrný i zlatý program DofE. Ráda sportuje a 

poslouchá písničky. Moc by si přála jet se školou na poznávací zájezd do 

Francie. Je schopna si polovinu zaplatit z brigády. Finanční podpora 7.000 Kč 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
17 

 

Školní výlety 

 

“Sára“ 11 let ţije se třemi sestrami v 

sociálně slabé rodině. Chodí do 5. 

třídy. Moc ráda maluje, miluje zvířata a 

ráda si hraje s kamarádkami. Maminka 

má finanční potíţe, nemůţe zaplatit 

školní fond a školní výlet na Ještěd a do Zoo Liberec. Finanční podpora 800 Kč 

do školního fondu na akce školy a 800 Kč na platbu za školní výlet. 

 

„Ivanka” 5 let, je v dětském domově od léta, odebraná s bráškou za týrání. Chodí do 

školky. Má ráda panenky a kníţky.  Moc by chtěla jet se školou na výlet. Finanční 

podpora 400 Kč na výlet. 

 

„Denis” 4 roky, je v dětském domově od léta, odebraný se sestřičkou za týrání. 

Chodí do školky. Má rád auta a zvířata.  Moc by si přál jet se školkou na výlet. 

Finanční podpora 400 Kč na výlet. 

 

„Terezka“ 15 let, je v dětském domově 12 let, se svými sestrami byla odebraná pro 

zanedbání péče. Chodí do 9. třídy. Je to ţivel, chvíli neposedí. Ráda maluje, hraje si 

s kamarády a běhá venku. Moc ráda by jela se třídou na výlet pod stany. Finanční 

podpora 2.000 Kč za školní výlet. 

 

„Sofie” 6 let, v dětském domově se sestřičkou od léta. Těţce nese odebrání. Chodí 

do mateřské školy. Má ráda zvířata a ráda maluje. Moc by si přála jet se školkou 

na výlety. Finanční podpora 600 Kč za podzimní a 500 Kč za jarní výlet se školkou. 

 „Viktorka” 4 let, v dětském domově se sestřičkou od léta. Těţce nese odebrání. 

Chodí do mateřské školy. Má ráda pohádky a panenky. Moc by si přála jet se 

školkou na vánoční výlet a na výlet za zvířátky. Finanční podpora 450 Kč za 

vánoční výlet, 500 Kč na výlet za zvířátky. 

 

Školy v přírodě 

 

„Olík“, 9 let, v dětském domově 4 rok. Chodí do 3. třídy. Rád jezdí na kole, jezdí 

na kole a maluje. Moc by rád jel s třídou na školu v přírodě. Finanční podpora 

4.000 na školu v přírodě. 

 

„Amálka” 8 let, v dětském domově 2 rok. Pro psychické týrání. Chodí do 2. třídy. 

Ráda tancuje, zpívá a cvičí. Taky ráda pomáhá tetám v kuchyni s vařením a 

pečením. Ráda by jela na školu v přírodě. Finanční podpora 4.900 Kč za školu v 

přírodě. 

 

„Tonda“ 13 let, je v domově 9 rok se svými sourozenci. Dobře se učí. Chodí do 7. 

třídy. Je to nadaný sportovec. Rád jezdí na kole, sportuje, miluje salta a jiné létání. 

Moc by si přál jet se třídou na školu v přírodě. Finanční podpora 5.100 Kč za 

školu v přírodě. 

 

 „Jonáš“ 8 let, přišel se sourozenci do dětského domova v létě. Odebráni byli pro 

zanedbání péče a týrání. Chodí do 2. třídy. Rád maluje, hraje hry a kope do míče. 

Moc rád by jel na školu v přírodě. Finanční roční podpora 4.800 Kč za školu v 

přírodě. 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
18 

 

„Natan“ 12 let, je v domově 5 rok se svými sourozenci. Chodí do 5. třídy základní 

školy. Rád jezdí na kole, maluje a hraje hry. Je to ţivel. Moc by si přál jet se třídou 

na školu v přírodě. Finanční podpora 5.300 Kč za školu v přírodě. 

 

“ Anička“ 9 let, v dětském domově 3 rok, pro zanedbání péče. Chodí do 2. třídy. Je 

tak trochu ztracená, ale úţasná jak proţívá kaţdý okamţik. Ráda zpívá, tancuje, jezdí 

na koloběţce a směje se. Moc by si přála jet na školu v přírodě. Finanční podpora 

4.000 Kč za školu v přírodě. 

 

„Kryštof“ 10 let, přišel se sourozenci do dětského domova před 7 roky. Odebráni 

byli pro zanedbání péče a záškoláctví. Bydleli v kůlně v poli bez vody a elektřiny. 

Chodí do 4. třídy a “neví co je zlobit”. Rád jezdí na kole a lítá venku s kamarády. 

Chodí druhý rok na judo. Moc rád by jel se školou na školu v přírodě. Finanční 

podpora 6.530 Kč za školu v přírodě. 

 

„Jan“ 11 let, v dětském domově 2 rok, pro týrání. Chodí do 4. třídy. Je to tichý kluk. 

Má rád fotbal, který hraje závodně. Moc prosí o příspěvek na školu v přírodě. 

Finanční podpora 4.900 Kč za školu v přírodě. 

 

„Ester“ 14 let, v dětském domově 8 rok se svou sestrou. Chodí do 8. třídy. Ráda 

maluje, tancuje a sportuje. Stříhá videa. Moc by ráda jela se třídou na školu v 

přírodě. Finanční podpora 5.500 Kč za školu v přírodě. 

 

„Andrej“ 10 let, je v domově 5 rok se svými sourozenci. Chodí do 4. třídy základní 

školy. Rád jezdí na kole. Hraje florbal a fotbal. Moc by si přál jet na školu v přírodě. 

Finanční podpora 5.200 Kč na školu v přírodě. 

 „Benedikta“ 12 let, přišla se sourozenci do dětského domova v létě. Odebráni 

byli pro zanedbání péče, týrání a záškoláctví. Chodí do 6. třídy. Ráda tancuje a 

maluje. Moc ráda by jela na školu v přírodě. Finanční roční podpora 5.200 Kč za 

školu v přírodě. 

 

„Lenka“ 11 let, v dětském domově se sourozenci 5 rok. Chodí do 5. třídy. Moc 

ráda cvičí, tancuje a parádí se. Moc ráda by jela se třídou na školu v přírodě. 

Finanční podpora 4.000 Kč za školu v přírodě. 

 

„Nela“ 6 let, přišla se sourozenci do dětského domova v létě. Odebráni byli pro 

zanedbání péče a týrání. Chodí do 

1. třídy. Ráda tancuje, sleduje 

pohádky a učí se na kole. Moc 

ráda by jela na školu v přírodě. 

Finanční roční podpora 5.500 Kč 

za školu v přírodě.  

 

 „Nela“ 9 let, je v dětském 

domově 5 rok, společně se sourozenci. Chodí do 4. ročníku základní školy. Ráda 

tancuje a cvičí. Jezdí na kole a plave. Chodí do gymnastiky. Moc ráda by jela se 

spolužáky na školu v přírodě. Finanční podpora 5.200 Kč za školu v přírodě. 

 

„Emílie” 18 let, v dětském domově se sourozenci od května. Je cizinka, proto 

chodí do 9. třídy a připravuje se na konzervatoř. Má ráda zpěv. Chodí do umělecké 

školy. Ráda by jela se třídou na školu v přírodě. Finanční podpora 4.400 Kč za 

školu v přírodě. 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
19 

 

Malé děti 

 

„Martina“ 22 let, ţila v dětském domově 2 roky, pak 6 let u pěstounů, kteří se jí na 

konec zbavili, ještě před ukončením maturity. Od té doby se Martina o sebe stará 

sama. Snaţila se vše zvládat. Měla mnoho plánů, které se jí před měsícem zhroutily. 

Čeká miminko, na které zůstala sama, a k tomu se přidalo onemocnění placenty, tak 

Martina nemůţe chodit do práce, kde pracovala na dohodu, takţe je bez 

nemocenské. K tomu se musí vystěhovat z bytu, kde ji končí nájem. Hledáme byt. 

Potřebuje pomoci s vybavením pro miminko. Dar věcí pro miminko kočárek, 

postýlka, oblečení, vanička a další potřebné věci. 

 

Oblečení 

 

„Kira” 17 let, v dětském domově 2 rok. Studuje střední školu obor management. 

Ráda cvičí, jezdí na kole a pomáhá s malými dětmi. Vede taneční krouţek v dětském 

domově. Chodí do maţoretek. Moc by si přála nové tepláky. Finanční podpora 250 

Kč za sportovní tepláky. 

 

„Isabel“, 6 let, ţije jen s maminkou v sociálním bytě, dříve v azylovém domě. Ráda 

zpívá a maluje. Stále se usmívá. Chodí ještě do mateřské školky, dostala odklad. 

Potřebovala by zimní čepici, legíny a oteplené legíny. Finanční podpora 100 Kč 

za zimní čepici, 200 Kč na nákup legín, 200 Kč za zimní legíny. 

 

„Karin” 18 let, v dětském domově se sourozenci rok. Učí se na cukrářku. Ráda 

pomáhá a hlídá děti. Moc by si přála kolo. Moc by si přála sportovní legíny.  

Finanční podpora 800 Kč na nákup sportovních legín. 

Boty na denní nošení 

 

„Isabel“, 6 let, ţije jen s maminkou v sociálním bytě, dříve v azylovém domě. 

Ráda zpívá a maluje. Stále se usmívá. Chodí ještě do mateřské školky, dostala 

odklad. Potřebuje zimní boty. Finanční podpora 400 Kč za zimní boty. 

 

„Karin“ 15 let v dětském domově 5 let. Studuje střední školu cestovní ruch. Miluje 

koně, ráda vyrábí, maluje, jezdí na kole. Moc by si přála sportovní boty. 

Finanční podpora 1.200 Kč na nákup sportovních bot.  

 

„Denis“ 4 roky, je v dětském domově od léta, odebraný se sestřičkou za týrání. 

Chodí do školky. Má rád auta a zvířata. Moc by potřeboval boty na podzim a 

zimu. Finanční podpora na nákup 600 Kč podzimních bot a 1.000 Kč na nákup 

zimních bot. 

 

„Ivanka” 5 let, je v dětském domově od léta, 

odebraná s bráškou za týrání. Chodí do 

školky. Má ráda panenky a kníţky. Moc by 

potřebovala podzimní a zimní boty. 

Finanční podpora 800 Kč na nákup 

podzimních a 800 Kč na nákup zimních bot. 

 

 

 

 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
20 

 

Sportovní boty 

 

„Jiří“ 14let , v dětském domově 6 let, 2 roky předtím v Klokánku. Chodí do 8. třídy. 

Má rád sport a hlavně fotbal, který hraje za Krajský přebor. Plní bronzový program 

DofE. Moc by potřeboval sálové boty. Finanční podpora 1.200 Kč na sálovky. 

 

„Max“ 15 let, v dětském domově 5 let. Chodí do 9. třídy. Má rád kolo a všechno 

okolo vody, chytá ryby. Hraje fotbal Krajský přebor. Moc by potřeboval 

kopačky. Finanční podpora 1.500 Kč na kopačky. 

 

„Denis“ 17 let, ţije v dětském domově se třemi sourozenci 8 rok. Učí se na truhláře. 

Přišli zanedbaní a museli se hodně učit nového. Denis je rád v partě, chodí hrát 

fotbal, baví ho sestavovat točit a sestavovat video. Splnil bronzový program DofE a 

plní stříbrný. Rád jezdí na kole a chodí do krouţku BMX. Potřeboval by sportovní 

boty. Finanční podpora 1.000 Kč na sportovní boty. 

 

“ Eva“ 16 let, ţije v dětském domově od léta. Studuje střední školu ekonomickou. 

Ráda sportuje. Jiţ 6 let hraje volejbal. Našli jsme pro ni tým, který ji přijme. 

Potřebovala by sportovní boty na volejbal. Finanční podpora 1.200 Kč za 

sportovní boty. 

 

„Tibor“ 16 let, je v dětském domově 6 rok. Se svými bratry je jiţ umístěn v dětském 

domově po druhé. Studuje na gymnáziu. Rád sportuje, hraje fotbal a basketbal. Splnil 

bronzový program DofE. Prosí o basketbalové boty. Finanční podpora 1.600 Kč na 

basketbalové boty. 

 

“ Emil” 11 let ţije v dětském domově 10 rok. Maminka se nezvládla o něj starat. 

Emil se musel naučit různým základním věcem. Chodí do 5. třídy. Rád sportuje, 

jezdí na kole a pomáhá v kuchyni a miluje zvířata. Chodil do badmintonového 

krouţku.  Potřeboval by nové sportovní boty. Finanční podpora 400 Kč na 

sportovní boty. 

 

„Ilona“ 13 let, ţije v dětském domově 8 rok se svými 4 sourozenci. Chodí do 7. 

třídy. Ráda jezdí na kole, běhá, tancuje a hraje fotbal, který ji moc baví. Zamilovala 

si BMX a chodí na tréninky. Potřebovala by sportovní boty. Finanční podpora 

300 Kč za sportovní boty. 

 

„Mirek” 16 let, v dětském domově 5 rok. 

Chodí do 2. ročníku Střední školu 

informativní. Ţije počítači. Sportuje, hraje 

fotbal, jezdí na kole a hraje volejbal. Moc 

by potřeboval boty na volejbal. Finanční 

podpora 2.000 Kč na nákup sportovní 

obuvi velikost 13. 

 

„Andrej“ 10 let,  je v domově 5 rok se 

svými sourozenci. Chodí do 4. třídy 

základní školy. Rád jezdí na kole. Hraje 

florbal a fotbal. Potřeboval by nové 

kopačky. Finanční roční podpora 1.000 Kč na fotbalové kopačky. 

 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
21 

 

„Oliver“ 14 let, v dětském domově 8 let, 3 roky předtím v Klokánku. Chodí do 7. 

třídy. Je to rošťák. Má rád kolo a fotbal, který hraje za Krajský přebor. Plní bronzový 

program DofE. Moc by potřeboval sálovky a kopačky. Finanční podpora 600 Kč 

na sálovky a 1.500 Kč na kopačky. 

 

„Renda“ 12 let,  v dětském domově 2 roky. Chodí do 6. třídy. Miluje sport, fotbal, 

kolo. Začal chodit na fotbálek a potřeboval boty do tělocvičny. Finanční podpora 

800 Kč na sportovní boty do tělocvičny. 

 

„Jáchym“ 18 let, je v dětském domově 13 let, nyní na startovacím bytě. Rád 

sportuje. Hraje závodně fotbal a florbal, který ho moc baví. Rád hraje počítačové 

hry. Učí se na truhláře. Splnil bronzový, stříbrný program a plní zlatý DofE. Moc by 

prosil o podporu koupi sálovek. Finanční příspěvek 800 Kč na nákup sálovek. 

 

Sportovní vybavení   

                                        

„Ilona“ 13 let, ţije v dětském domově 8 rok se svými 4 sourozenci. Chodí do 7. třídy. 

Ráda jezdí na kole, běhá, tancuje a hraje fotbal, který ji moc baví. Zamilovala si BMX 

a chodí na tréninky. Potřebovala by rukavice na BMX. Finanční podpora 500 Kč za 

rukavice na BMX. 

 

„Jáchym“ 18 let, je v dětském domově 13 let, nyní na startovacím bytě. Rád 

sportuje. Hraje závodně fotbal a florbal, který ho moc baví. Rád hraje počítačové hry.  

Učí se na truhláře. Splnil bronzový, stříbrný program a plní zlatý DofE. Moc by prosil 

o podporu koupi florbalky. Finanční příspěvek 1.000 Kč na nákup florbalky. 

 

 „Sára” 8 let, v dětském domově se 

sourozenci 2 rok. Chodí do 2. třídy. 

Ráda si hraje s panenkami, maluje a 

cvičí. Má psychické problémy s 

odebráním od matky, je doporučena 

terapie u koní. Potřebuje 

bezpečnostní pomůcky páteřák a 

helmu. Finanční podpora 700 Kč za helmu a 1.000 Kč za páteřák na koně. 

 

„Adam“ 10 let,  v dětském domově 3 rok se svými sourozenci. Chodí do 4. třídy. 

Rád jezdí na kole, hraje flrobal, dívá se na kreslené pohádky. Moc by si přál 

novou florbalku. Finanční podpora 500 Kč na nákup florbalky. 

 

„Libor” 11 let, v dětském domově 3 rok, pro zanedbání péče a týrání. Chodí do 5. 

třídy. Rád hraje fotbal, florbal a závodně hokejbal a jezdí na kole. Prosí o 

zaplacení hokejbalových rukavic. Finanční podpora 1.000 Kč za hokejbalové 

rukavice. 

 

„Jáchym“ 15 let, v dětském domově 2 rok se sourozenci. Chodí do 9. třídy. Má 

rád sport a stolní hry. Splnil bronzový program DofE a plní stříbrný. Začal trénovat 

judo a prosí o pomoc platbou za kimono. Finanční podpora 1.500 Kč za kimono. 

 

„Tonda“ 13 let, je v domově 9 rok se svými sourozenci. Dobře se učí. Chodí do 7. 

třídy. Je to nadaný sportovec. Rád jezdí na kole, sportuje, miluje salta a jiné létání. 

Ve škole se hraje baseball a on by to rád zkusil. Moc by si přál sadu pro 

baseball (rukavice, míček, pálka). Finanční podpora 850 Kč za sadu. 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
22 

 

„Zita” 14 let, v dětském domově rok. Chodí do 9. třídy. Je to hudebně nadaná 

holčina, hraje na kytaru. Miluje tance. Má traumata z týrání, pomohla by ji terapie u 

zvířat. Moc ráda by u koní. Potřebovala by helmu a páteřák. Finanční podpora 

1.200 Kč na nákup páteřáku a 700 Kč na nákup helmy. 

 

 „Matěj“, 5 let, ţije 4 rok s dědečkem a se 

svými 3 sourozenci. Otec všechny sourozence 

týral a maminka se nezvládla o ně starat. Po 

odebrání od matky, skončily děti v Klokánku, 

odkud si je vzal do péče dědeček. Matěj je 

neposeda, pořád něco vymýšlí a pořád je v 

pohybu. Rád si hraje s auty, pomáhá dědovi a 

učí se jezdit na koloběţce. Chodí do mateřské 

školky. Moc by si přál chrániče. Finanční 

podpora 400 Kč na nákup chráničů. 

 

„Jáchym“ 20 let,  je v dětském domově 5 rok, nyní ve startovacím bytě. Byl odebrán 

pro zanedbání péče. Studuje na střední škole obor: fyzioterapeut, letos maturuje. 

Hraje jiţ 8 let lacross, je v širší muţské reprezentaci. Slnil bronzový, stříbrný i zlatý 

program DofE. Podpora oddílového oblečení v lacrossovém týmu, triko, kraťasy, 

mikina. Finanční podpora 600 Kč za oddílové kraťasy, 600 Kč za mikinu, 450 Kč za 

tričko. 

 

“ Eva“ 16 let, ţije v dětském domově od léta. Studuje střední školu ekonomickou. 

Ráda sportuje. Jiţ 6 let hraje volejbal. Našli jsme pro ni tým, který ji přijme. 

Potřebovala by volejbalový míč. Finanční podpora 250 Kč za volejbalový míč. 

„Ema“, 7 let, ţije 4 rok s dědečkem a se svými 3 sourozenci. Otec všechny 

sourozence týral a maminka se nezvládla o ně starat. Po odebrání od matky, 

skončily děti v Klokánku, odkud si je vzal do péče dědeček, který se o ně vzorně 

stará. Ema má ráda pohádky a miluje špagety. Jezdí ráda na koloběţce. Začala 

chodit do 1. třídy. Moc si přeje chrániče na koloběžku. Finanční podpora 400 Kč 

na chrániče. 

 

 „Jan“ 11 let, v dětském domově 2 rok, pro týrání. Chodí do 4. třídy. Je to tichý 

kluk. Má rád fotbal, který hraje závodně. Moc by si přál nový fotbalový míč. 

Finanční podpora 500 Kč na nákup fotbalového míče. 

 

 „Karin” 18 let, v dětském domově se sourozenci rok. Učí se na cukrářku. Ráda 

pomáhá a hlídá děti. Moc by si přála kolo. Moc by prosila o cyklistickou helmu. 

Finanční podpora 500 Kč na nákup cyklistické helmy. 

 

„Leo” 13 let, v dětském domově od léta. Chodí do 7. třídy. Proţívá těţké období. 

Rád sportuje, hraje fotbal, jezdí na kole a rád hraje stolní tenis. Začal chodit na 

tréninky stolního tenisu. Podpora nákupu tenisové pálky, míčků. Finanční 

podpora 450 Kč na nákup pálky a míčků. 

 

„Marek“ 12 let, přišel se sourozenci do dětského domova před 7 lety. Odebráni 

byli pro zanedbání péče a záškoláctví. Bydleli v kůlně v poli bez vody a elektřiny. 

Chodí do 7. třídy. Rád sportuje, hraje fotbal a florbal, taky rád čte a hraje na 

počítači. Přál by si novou florbalku. Finanční podpora 600 Kč na nákup florbalky. 

 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
23 

 

„Míla“, 8 let, ţije 4 rok s dědečkem a se svými 3 sourozenci. Otec všechny 

sourozence týral a maminka se nezvládla o ně starat. Po odebrání od matky, skončily 

děti v Klokánku, odkud si je vzal do péče dědeček, který se o ně vzorně stará. Marek 

má kamarády, auta a parkour. Jezdí rád na koloběţce. Moc rád pomáhá dědovi. 

Chodí do 1. třídy. Moc by si přál chrániče. Finanční podpora 400 Kč na chrániče. 

 

.„Robin” 11 let, v dětském domově od léta. Chodí do 6. třídy. Proţívá těţké období 

a zvyká si nové prostředí. Rád sportuje, hraje fotbal a rád hraje stolní tenis. Začal 

chodit na tréninky stolního tenisu. Podpora nákupu tenisové pálky, míčků. 

Finanční podpora 450 Kč na nákup pálky a míčků. 

 

„Natan“ 12 let, je v domově 5 rok se svými sourozenci. Chodí do 5. třídy základní 

školy. Rád jezdí na kole, maluje a hraje hry. Je to ţivel. Ve škole se hraje baseball a 

on by to rád zkusil. Moc by si přál sadu pro baseball (rukavice, míček, pálka). 

Finanční podpora 850 Kč za sadu pro baseball. 

 

 „Nik“ 17 let,  je v dětském 

domově 9 rok se svými bratry a 

sestrou. Studuje střední školu 

obor: IT. Splnil bronzový program 

DofE. Je to nadaný sportovec 

fotbalista, hraje závodně fotbal. 

Jezdí na kole a chodí posilovat a 

upravuje jídelníček, aby byl 

zdravý. Příspěvek na protein. Finanční podpora 800 Kč na nákup proteinu. 

 

„Marek“, 9 let, ţije 4 rok s dědečkem a se svými 3 sourozenci. Otec všechny 

sourozence týral a maminka se nezvládla o ně starat. Po odebrání od matky, 

skončily děti v Klokánku, odkud si je vzal do péče dědeček, který se o ně vzorně 

stará. Marek má kamarády, auta a parkour. Jezdí rád na koloběţce a rád by se 

naučil na kole. Moc rád pomáhá dědovi. Chodí do 2. třídy. Moc by si přál 

chrániče, aby se mohl učit triky na koloběţce. Finanční podpora 400 Kč na nákup 

chráničů. 

 

“ Zita“ 12 let,  ţije v dětském domově 11 rok. Moc ráda tancuje a vyrábí. Chodí do 

6. třídy, kde se ji moc líbí. Uţ 5 rok chodí do tanečního oddílu a začala i chodit na 

maţoretky. Potřebuje černé cvičky. Finanční podpora 300 Kč na gymnastické 

cvičky. 

 

„Andrej“ 10 let, je v domově 5 

rok se svými sourozenci. Chodí 

do 4. třídy základní školy. Rád 

jezdí na kole. Hraje florbal a 

fotbal. Přál by si nový fotbalový 

míč. Finanční roční podpora 500 

Kč na fotbalový míč. 

 

Kola 

 

“ Martin“ 15 let, v dětském domově od září. Začal se učit podlahářem. Sportuje. 

Jezdí na skatu. A rád chodí na střelnici střílet. Moc by si přál kolo. Finanční 

podpora 6.000 Kč na nákup kola nebo dar pánského kola. 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
24 

 

„Hedvika”16 let, je v dětském domově 9 let. Rodiče se o ni nezajímají. Chodí do 8. 

třídy. Je to veselá holčina, která miluje vodu. Má radost z kaţdé maličkosti. Moc by si 

přála kolo. Finanční podpora 6.000 Kč na nákup nebo dar kola velikost 28. 

 

„Karin” 18 let, v dětském domově se sourozenci rok. Učí se na cukrářku. Ráda 

pomáhá a hlídá děti. Moc by si přála kolo. Finanční podpora 6.000 Kč na nákup kola 

nebo dar kola velikost 26. 

 

„Míla“, 8 let, ţije 4 rok s dědečkem a se svými 3 sourozenci. Otec všechny 

sourozence týral. Míla má kamarády, auta a parkour. Jezdí rád na koloběţce a moc 

by se chtěl naučit jezdit na kole. Chodí do 1. třídy. Dar dětského kola velikost 24 

 

Taneční kostýmy 

 

„Nela“ 12 let, do dětského domova ji vrátila pěstounská rodina před třemi lety. V 

pěstounské rodině ţila 6 let, před tím 2 roky v dětském domově. Chodí do 6. třídy. 

Miluje horolezectví. Ráda tancuje, cvičí a maluje. V dětském domově mají taneční 

skupinu, kterou vede 17letá Kira. Děvčata mají moţnost i vystupovat a reprezentovat 

dětský domov. Potřebují taneční kostým. Finanční podpora 500 Kč za taneční 

kostým. 
 

„Bohunka” 4 roky, v dětském domově 2 rok. Ráda si hraje s panenkami a dívá se 

na pohádky. V dětském domově mají taneční skupinu, kterou vede 17letá Kira. 

Děvčata mají moţnost i vystupovat a reprezentovat dětský domov. Potřebují 

taneční kostým. Finanční podpora 500 Kč za taneční kostým. 

 

„Monika” 9 let, v dětském domově 2 rok. Chodí do 2. třídy. Ráda tancuje, kreslí a 

jezdí na bruslích. V dětském domově mají taneční skupinu, kterou vede 17letá 

Kira. Děvčata mají moţnost i vystupovat a reprezentovat dětský domov. Potřebují 

taneční kostým. Finanční podpora 500 Kč za taneční kostým. 

 

„Ilona“ 13 let, ţije v dětském domově 8 rok se svými 4 sourozenci. Chodí do 7. 

třídy. Ráda jezdí na kole, běhá, tancuje a hraje fotbal, který ji moc baví. V dětském 

domově mají taneční skupinu, kterou vede 17letá Kira. Děvčata mají moţnost i 

vystupovat a reprezentovat dětský domov. Potřebují taneční kostým. Finanční 

podpora 500 Kč za taneční kostým. 

  

“ Květka“ 11 let, ţije v dětském domově 6 rok. Nejraději je se svou sestřičkou. 

Chodí do 5. třídy. Ráda tancuje, maluje, vaří, vyrábí a cvičí. Tři roky chodí na 

gymnastiku. V dětském domově mají taneční skupinu, kterou vede 17letá Kira. 

Děvčata mají moţnost i vystupovat a reprezentovat dětský domov. Potřebují 

taneční kostým. Finanční podpora 500 Kč za taneční kostým. 

 

„Katka“ 13 let, je v dětském domově 3. rok. Začala chodit do 8. třídy. Ráda 

maluje, zpívá a tancuje. Moc ráda by chodila na street dance a potřebuje taneční 

kostým. Finanční podpora 2.000 Kč na taneční kostým. 

 

“ Zita“ 12 let, ţije v dětském domově 11 rok. Moc ráda tancuje a vyrábí. Chodí do 

6. třídy, kde se ji moc líbí. Uţ 5 rok chodí do tanečního oddílu a začala i chodit na 

maţoretky. V dětském domově mají taneční skupinu, kterou vede 17letá Kira. 

Děvčata mají moţnost i vystupovat a reprezentovat dětský domov. Potřebují 

taneční kostým. Finanční podpora 500 Kč za taneční kostým. 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
25 

 

„Bohunka” 4 roky, v dětském domově 2 rok. Ráda si hraje s panenkami a dívá se 

na pohádky. V dětském domově mají taneční skupinu, kterou vede 17letá Kira. 

Děvčata mají moţnost i vystupovat a reprezentovat dětský domov. Potřebují 

taneční kostým. Finanční podpora 500 Kč za taneční kostým. 

 

„Kira” 17 let, v dětském domově 2 rok. Studuje střední školu obor management. 

Ráda cvičí, jezdí na kole a pomáhá s malými dětmi. Vede taneční krouţek v dětském 

domově. Děvčata mají moţnost i vystupovat a reprezentovat dětský domov. 

Potřebují taneční kostým. Finanční podpora 500 Kč za taneční kostým. 

 

Soustředění 

 

„Ilona“ 13 let, ţije v dětském domově 8 rok se svými 4 sourozenci. Chodí do 7. třídy. 

Ráda jezdí na kole, běhá, tancuje a hraje fotbal, který ji moc baví. Zamilovala si BMX 

a chodí na tréninky. Moc by si přála jet na letní soustředění. Finanční podpora 

6.200 Kč za letní soustředění BMX. 

 

„Jáchym“ 15 let, v dětském domově 2 rok se sourozenci. Chodí do 9. třídy. Má rád 

sport a stolní hry. Splnil bronzový program DofE a plní stříbrný. Začal trénovat judo 

a prosí, aby se mohl zúčastnit letního soustředění. Finanční podpora 5.900 Kč za 

letní soustředění juda. 

 

„Nela“ 12 let, do dětského domova ji vrátila pěstounská rodina před třemi lety. V 

pěstounské rodině ţila 6 let, před tím 2 roky v dětském domově. Chodí do 6. třídy. 

Miluje horolezectví. Ráda tancuje, cvičí a maluje. Druhý rok chodí do mažoretek a 

ráda by jela na letní soustředění. Finanční podpora 3.000 Kč za letní soustředění. 

„Kristiana” 17 let, v dětském domově 2 rok. Chodí do 3. ročníku na hotelovou 

školu. Výborně se učí. Je hudebně nadaná. Chodí do Kühnova sboru a 

potřebuje pomoci se zaplacení letního soustředění. Finanční podpora 6.300 Kč 

za letní soustředění Kühnova sboru. 

 

 „Kira” 17 let, v dětském domově 2 rok. 

Studuje střední školu obor management. 

Ráda cvičí, jezdí na kole a pomáhá s malými 

dětmi. Vede taneční krouţek v dětském 

domově. Chodí do maţoretek.  Moc by si 

přála jet na letní soustředění mažoretek. 

Finanční podpora 3.000 Kč za letní 

soustředění maţoretek. 

 

„Denis“ 17 let, ţije v dětském domově se 

třemi sourozenci 8 rok. Učí se na truhláře. 

Přišli zanedbaní a museli se hodně učit 

nového. Denis je rád v partě, chodí hrát 

fotbal, baví ho sestavovat točit a sestavovat video. Splnil bronzový program DofE a 

plní stříbrný. Rád jezdí na kole a chodí do krouţku BMX. Moc rád by jel v létě na 

soustředění. Finanční podpora 6.200 Kč za letní soustředění. 

 

“ Zita“ 12 let, ţije v dětském domově 11 rok. Moc ráda tancuje a vyrábí. Chodí do 

6. třídy, kde se ji moc líbí. Uţ 5 rok chodí do tanečního oddílu a začala i chodit na 

maţoretky. Přála by si jet na letní taneční soustředění. Finanční podpora 3.000 

Kč za letní taneční soustředění. 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
26 

 

“ Zita“ 12 let, ţije v dětském domově 11 rok. Moc ráda tancuje a vyrábí. Chodí do 6. 

třídy, kde se ji moc líbí. Uţ 5 rok chodí do tanečního oddílu a začala i chodit na 

maţoretky. Přála by si jet na letní taneční soustředění. Finanční podpora 3.000 Kč 

za letní taneční soustředění. 

 

Turnaje 

 

„Kevin“ 12 let, v dětském domově se sourozenci 6 rok. Chodí do 7. třídy. Moc rád 

maluje a vyrábí. Má rád sport, jezdí na kole a na bruslích, hraje 4 roky florbal. Prosí o 

pomoc s florbalovým turnajem. Finanční podpora 2.100 Kč za florbalový turnaj. 

 

„Jáchym“ 20 let,  je v dětském domově 5 rok, nyní ve startovacím bytě. Byl odebrán 

pro zanedbání péče. Studuje na střední škole obor: fyzioterapeut, letos maturuje. 

Hraje jiţ 8 let lacross, je v širší muţské reprezentaci. Slnil bronzový, stříbrný i zlatý 

program DofE. Podpora lacrossového turnaje v Chorvatsku (startovné, doprava, 

ubytování, strava). Finanční podpora 3.400 Kč za lacrossový turnaj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tábory, Kempy 

 

„Matěj“ 8 let, v dětském domově 3 rok se svými sourozenci. Chodí do 2. třídy. 

Rád s kluky kope a moc rád by hrál fotbal. Moc by rád v létě chodil do 

příměstského sportovního tábora. Finanční podpora 2.800 Kč za příměstský 

sportovní tábor. 

 

„Kevin“ 12 let, v dětském domově se sourozenci 6 rok. Chodí do 7. třídy. Moc rád 

maluje a vyrábí. Má rád sport, jezdí turnajem. Finanční podpora 2.100 Kč za 

florbalový turnaj. 

 

„Kryštof“ 10 let, přišel se sourozenci do dětského domova před 7 roky. Odebráni 

byli pro zanedbání péče a záškoláctví. Chodí do 4. třídy a “neví co je zlobit”. Rád 

jezdí na kole a lítá venku s kamarády. Moc rád by jel v létě na sportovní tábor. 

Finanční roční podpora 3.200 Kč za letní sportovní tábor. 

 

„Míla“, 8 let, ţije 4 rok s dědečkem a se svými 3 sourozenci. Otec všechny 

sourozence týral a maminka se nezvládla o ně starat. Míla má kamarády, auta a 

parkour. Jezdí rád na koloběţce. Moc rád pomáhá dědovi. Chodí do 1. třídy. Moc 

by si přál v létě na příměstský tábor. Finanční podpora 2.900 Kč za letní 

příměstský tábor. 

 

„Adam“ 10 let, v dětském domově 3 rok se svými sourozenci. Chodí do 4. třídy. 

Rád jezdí na kole, dívá se na kreslené pohádky. Moc by si přál chodit v létě do 

příměstského sportovního tábora. Finanční podpora 2.800 Kč za příměstský 

tábor. 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
27 

 

„Marek“ 9 let, ţije 4 rok s dědečkem a se svými 3 sourozenci. Otec všechny 

sourozence týral a maminka se nezvládla o ně starat. Marek má kamarády, auta a 

parkour. Moc rád pomáhá dědovi. Chodí do 2. třídy. Moc by si přál v létě chodit do 

příměstského tábora. Finanční podpora 2.900 Kč za letní příměstský tábor. 

 

“ Filip“ 9 let, ţije v sociálně slabé rodině. Nejradši si hraje s auty, s míčem a hraje 

fotbal. Chodí do 3. třídy. Moc by si přál v létě chodit s kluky do sportovního 

příměstského tábora, ale rodiče mu to splnit nemohou. Finanční podpora 3.200 Kč 

za sportovní příměstský tábor. 

 

„Natálka” 8 let, v dětském domově 3 rok se svým bráškou, pro zanedbání péče. 

Chodí do 2. třídy. Chodí na druhý rok trénovat judo. Ráda tancuje, maluje a hraje si. 

V létě by si přála chodit do sportovního příměstského tábora. Finanční příspěvek 

3.200 Kč za příměstský tábor. 

 

„Ema“, 7 let, ţije 4 rok s dědečkem a se svými 3 sourozenci. Otec všechny 

sourozence týral a maminka se nezvládla o ně starat. Ema má ráda pohádky a miluje 

špagety. Jezdí ráda na koloběţce. Začala chodit do 1. třídy. Moc si přejev letě 

chodit do příměstského tábora. Finanční podpora 2.900 Kč za příměstský tábor. 

 

„Marek“ 12 let, přišel se sourozenci do dětského domova před 7 lety. Odebráni byli 

pro zanedbání péče a záškoláctví. Bydleli v kůlně v poli bez vody a elektřiny. Chodí 

do 7. třídy. Rád sportuje a hraje fotbal, taky rád čte a hraje na počítači. Chtěl by v 

létě chodit s kamarády do atletického příměstského kempu.  Finanční podpora 

2.500 Kč za atletický kemp. 

 

Vánoční dárky a věci pro radost 

 

„Isabel“, 6 let, ţije jen s maminkou v sociálním bytě, dříve v azylovém domě. 

Ráda zpívá a maluje. Stále se usmívá. Chodí ještě do mateřské školky, dostala 

odklad. Přála by si k vánocům mluvící panenku. Finanční podpora 700 Kč na 

nákup mluvící panenky. 

 

“ Filip“ 9 let, ţije v sociálně slabé rodině. Nejradši si hraje s auty, s míčem a hraje 

fotbal. Chodí do 3. třídy. Moc by si k vánocům přál židli k psacímu 

stolu. Finanční podpora 800 Kč na nákup ţidle. 

 

„Mariana” 17 let, v dětském domově 4 rok. Chodí střední uměleckou – výtvarnou 

školu. Výborně se učí. Splnila bronzový program DofE. Má problém s padáním 

vlasů. Moc by prosila příspěvek na vitamíny na podporu růstu vlasů. Finanční 

podpora 500 Kč na vitamíny. 

 

„Adam“ 14 let, je v domově 9 rok se svými sourozenci. Chodí do 8. třídy. Rád 

jezdí na kole a sportuje. Dobře se učí. Moc by si přál ragbyový míč. Finanční 

podpora 300 Kč na nákup ragbyového míče. 

 

  “ Julinek“ 6 let,  ţije v sociálně slabé rodině. Chodí do školky. Nejradši si hraje s 

auty a se svým bráškou. Moc by si přál od Ježíška židli k psacímu stolu. Půjde 

do školy. Finanční podpora 800 Kč na nákup ţidle. 

 

 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
28 

 

Podpora samostatného bydlení  

 

„Sára“ 29 let, ţila v dětském domově 5 let, poté dva roky ve startovacím bytě. Je 

samoţivitelka, maminka 7 letého syna. Vyučila se kadeřnicí. Závodně tancovala. O 

syna se velmi krásně stará. Bojovala kaţdý den, nejen se svým onemocněním – 

strach vycházet. Snaţí se být dobrou mámou. Pracuje dva dny v týdnu jako 

kadeřnice. Finančně vychází, jak se dá. Moc by prosila, kdyby ji někdo přispěl 

jakoukoliv částkou na šatní skříň. Finanční podpora 4.000 Kč na nákup šatní 

skříně. 

 

„Simona” 26 let, ţiju 13 let v dětském domově a nyní ve startovacím bytě, společně 

ještě se svými sourozenci. Jednoho dne jsme se ocitli na ulici a byli jsme odebráni. 

Po základní škole jsem studovala obor cukrářka, zakončila jsem studiu výučním 

listem. Pak jsem si dodělala maturitu, v oboru podnikání. Poté jsem se rozhodla pro 

studium na VŠ obor předškolní pedagogika a pedagogika 1. stupně, který se mi 

podařilo v létě dostudovat. Mám ráda sport, zvířata, filmy, ráda vařím. Od září pracuji 

na základní škole, jako učitelka ve 2. třídě. V listopadu se stěhuji do pronájmu a 

potřebovala bych pomoci s vybavením bytu. Potřebovala by mikrovlnku, 

rychlovarnou konvici, vysavač. Finanční podpora 1.300 Kč vysavač, 300 Kč 

rychlovarná konvice, 1.600 Kč mikrovlnka. 

 

„Helena“, 23 let, v dětském domově ţila od 4 let. Nyní dva roky ve startovacím bytě. 

Vystudovala zdravotní školu. Pracuje jako zdravotní sestra. Má ráda zvířata a věnuje 

se boxu. Nyní se stěhuje do pronájmu a začíná nový ţivot. Potřebovala by pomoci s 

vybavením. Potřebovala by velkou matraci, šatní skříň a 2 židle. Finanční podpora 

3.000 Kč na matraci, 2.500 Kč na šatní skříň a 600 Kč na ţidle. 

„Martin” 26 let, 14 let v dětském domově a ve startovacím bytě, byl jsem odebrán 

za záškoláctví a násilí v rodině. Vyučil jsem se v oboru kuchař a pak prodavač. 

Snaţí se dobře ţít. Chci být milujícím otcem, který dá svým dětem všechno, co já 

jsem nedostal, hlavně lásku. Nyní končí můj pobyt ve startovacím bytě a stěhuji se 

do pronájmu. Potřeboval bych pomoci s vybavením bytu. Potřeboval by matraci 

160 x 200, mikrovlnku, rychlovarnou konvici, vysavač, pánev, hrnce. Finanční 

podpora 2.500 Kč matrace, 1.300 Kč vysavač, 300 Kč rychlovarná konvice, 1.600 

Kč mikrovlnka, 180 Kč pánev, 550 hrnce. 

 

„Martina“ 22 let, ţila v dětském domově 2 roky, pak 6 let u pěstounů, kteří se jí na 

konec zbavili, ještě před ukončením maturity. Od té doby se Martina o sebe stará 

sama. Snaţila se vše zvládat. Měla mnoho plánů, které se jí před měsícem 

zhroutily. Čeká miminko, na které zůstala sama, k tomu se přidalo onemocnění 

placenty, tak Martina nemůţe chodit do práce, kde pracovala na dohodu, takţe je 

bez nemocenské. K tomu 

se musí vystěhovat z bytu, 

kde ji končí nájem. 

Hledáme byt. Potřebuje 

pomoci s nájmem. 

Finanční podpora jakýkoliv 

příspěvek na nájemné. 

 

 

 

 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
29 

 

Pro celé rodinky 

 

Dětský domov Klánovice by si přál 

 basketbalové míče, přihlásili se do DDcup na basketbal 

 podpora 800 Kč na nákup 5 basketbalových míčů velikost 5 

 podpora 500 Kč na nákup 3 basketbalových míčů velikost 7 

 

1. rodinka z dětského domova z Ledců by si přála 

 kontaktní gril, podpora 1.500 Kč  

 garnýže, podpora 3.300 Kč 

 

2. Rodinka z dětského domova z Ledců by si přála 

 návštěva kina, podpora 2.000 Kč 

3. Rodinka z dětského domova z Ledců by si přála: 

 přenosný disk, podpora 1.500 Kč 

5. Rodinka z dětského domova z Ledců by si přála 

 sedačku z bazaru, podpora 3.000 Kč 

6. Rodinka z dětského domova z 

Ledců by si přála 

 návštěva kina, podpora 1.000 Kč  

 jít společně na bowling, 

podpora 1.000 Kč 

 

Moc děkujeme za pomoc. 
 

Díky Vám, 

jsme 

v minulém školním roce, 

podpořili  

576 dětských snů. 

 

381 dětí  

podporujeme dlouhodobě 

 

78 mladých lidí  

podporujeme  

po odchodu z dětských domovů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.anoano.eu/


 
„ANO, ANO“ 

anoano.eu 

Ludmila Zachová 

+420 602 333 977 

ludmila.zachova@anoano.eu  
30 

 

 

http://www.anoano.eu/

